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Protokół nr 24/2007 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 17.05.2007 r. 

 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Wicestarosta p. Wiktor Tyburski 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Sprawy wniesione przez naczelników wydziałów. 

2. Sprawozdanie z działalności Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Lęborku za 2006 rok. 

3. Informacje dotyczące założenia sieci szpitali. 

4. Sprawy różne. 

5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 23/2007. 

 

 

Ad 1) 

 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych  p.  Elżbieta Rabenda przedstawiła: 

 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Św. 

Jakuba Apostoła w Lęborku na parce konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków. 

2) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przyznania dotacji dla Parafii 

Rzymskokatolickiej p. w. N. M. P. Królowej Polski w Lęborku na roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

W wyniku ogłoszenia Starosty Lęborskiego opublikowanego w lokalnej prasie wpłynęły 3 

wnioski, w sprawie przyznania dotacji z przeznaczeniem na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru  zabytków Wniosek 

złożyli: Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. Zwycięstwa 6 w Lęborku, Parafia Św. Jakuba 

Apostoła w Lęborku oraz Parafia Rzymskokatolicka p.w. N. M. P. Królowej Polski                

w Lęborku. 

Obydwie parafie spełniły wszystkie warunki prawne i formalne do otrzymania dotacji               

z budżetu Powiatu Lęborskiego, natomiast wniosek Wspólnoty Mieszkaniowej w Lęborku 

został odrzucony , gdyż obiekt nie jest wpisany do rejestru zabytków, ani nie miał 

wykazanego dofinansowania z budżetu Miasta.  

Kwota przeznaczona na w/w dotację wynosi 35.000 zł.  

Zarząd Powiatu zaproponował przyznanie dotacji dla: 

 Parafii  Św. Jakuba Apostoła w Lęborku w kwocie 30.000 zł z przeznaczeniem na 

konserwację ołtarza głównego oraz tabernakulum ołtarza głównego zabytku, 

 Parafii Rzymskokatolickiej p. w. N. M. P. Królowej Polski w Lęborku w kwocie 5.000 zł 

z przeznaczeniem na wymianę pokrycia dachowego zabytku. 

Zarząd Powiatu przekazał do zaopiniowania w/w projekty uchwał do Komisji Edukacji, 

Kultury, Sportu i Turystyki oraz do Komisji Budżetu, Gospodarki i Integracji Europejskiej.  

/ 4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 
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3) ustalenie wysokości stawki dla Prywatnej Szkoły Policealnej dla Dorosłych oraz 

Policealnej Szkoły „ Ekspert” w Lęborku. 

Zarząd Powiatu pozostawił stawki na wysokości stawek co do roku ubiegłego, czyli 67,21 zł 

na jednego ucznia. 

/ 4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 

4) rozstrzygnięcie IV Otwartego Konkursu Ofert na realizację zadania publicznego               

pt. "Pierwsza Pomoc przedmedyczna - organizowanie warsztatów szkoleniowo-edukacyjnych 

dla uczniów klas trzecich gimnazjum i młodzieży szkół ponadgimnazjalnych Powiatu 

Lęborskiego". 

W wyniku ogłoszonego konkursu została wyłoniona jedna oferta- Ochotniczej Służby 

Ratowniczej w Lęborku. Głównym założeniem oferenta przy realizacji zadania jest 

organizacja pokazów i szkoleń z zakresu udzielania pierwszej pomocy w zakresie 

podstawowych metod podtrzymywania życia osoby dorosłej dla uczniów szkół gimnazjalnych 

i ponadgimnazjalnych. Szkolenie prowadzone będzie w szkołach gimnazjalnych w Cewicach, 

Łebieniu, Wicku oraz  Nowej Wsi Lęborskiej z uwagi na teren wiejski, gdzie pomoc 

przedmedyczna dociera najpóźniej oraz przeszkolenie uczniów z Lęborka i Łeby. Oferent 

zamierza przeznaczyć wnioskowaną kwotę dotacji 4.000 zł przyznaną z Powiatu na: 

 wynagrodzenie instruktorów, obsługa administracyjna, koordynator, 

 rzutnik multimedialny, 

  ekran, 

 transport, 

 kartę do telefonu, 

 środki do dezynfekcji, 

 papier do certyfikatów, 

 tusz do drukarki, 

 plakaty informacyjne. 

Na podstawie danych ze szkół gimnazjalnych  przeszkolonych zostanie 280 osób, a ze szkół 

ponadgimnazjalnych ok. 120 osób w terminie od 01.09.-30.12.2007 r.  

Podczas zajęć będzie wykorzystany sprzęt będący w dyspozycji OSR, tj. fantomy do nauki 

resuscytacji 5 szt., maski do fantomów oraz plansze szkoleniowe.  

 Zarząd przyznał kwotę dofinansowania w wysokości 4.000 zł i zaproponował, by 

zwiększyć ilość osób szkolonych w szkołach ponadgimnazjalnych. Dodano również , by w 

projekcie umowy zawrzeć, iż  na materiałach, dyplomach wręczanych po zakończeniu 

szkolenia powinno być umieszczone logo Powiatu Lęborskiego. 

/4 głosy za, 1 glos wstrzymujący się/ 

 

5) omówienie zagadnień dotyczących utworzenia Powiatowej Rady Sportu. 

Członek Zarządu p. Maciej Barański zaproponował, by Rada Sportu składała się z 20 

członków powoływanych przez Zarząd Powiatu Lęborskiego według następujących zasad: 

 przewodniczący Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego, 

 2 przedstawicieli wskazanych przez Zarząd Powiatu Lęborskiego, z czego                            

1 przedstawiciel jako przewodniczący Rady Sportu, 

 5 przedstawicieli spośród organizacji, instytucji, fundacji realizujących zadania w zakresie 

kultury fizycznej wskazanych przez Burmistrzów Miast i Wójtów Gmin, po jednym              

z terenu każdej gminy, 
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 12 przedstawicieli zgłoszonych przez statutowe organy klubów sportowych 

zarejestrowanych w Polskich Związkach Sportowych i działających na terenie powiatu, 

nie więcej niż 1 kandydat z jednego klubu. 

Określono kiedy Zarząd odwołuje członków Rady Sportu, w przypadku: 

 cofnięcia rekomendacji przez podmiot delegujący, 

 rezygnacji członka Rady, 

 innej ważnej przyczyny. 

W projekcie regulaminu działania Powiatowej Rady Sportu zaproponowano § 2                         

o następującej treści: Radę Sportu ze swojego składu wybiera : 

 zastępcę przewodniczącego, 

 sekretarza. 

Dopisano § 8 o następującej treści: Rada Sportu może powoływać zespoły zadaniowe                

i problemowe. Pracą zespołu kieruje przewodniczący wybrany z grupy osób wchodzących                      

w skład zespołu. 

Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego dotyczącego utworzenia Powiatowej Rady 

Sportu nastąpi po spotkaniu z przedstawicielami stowarzyszeń. 

/ 4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas glosowania/ 

 

Zarząd Powiatu wybrał na przedstawicieli Powiatowej Rady Sportu p. Macieja Barańskiego       

i Krzysztofa Pruszaka.  

/ 4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas glosowania/ 

 

Wicestarosta p. Wiktor Tyburski poinformował, iż do tej pory nie została rozstrzygnięta 

sprawa ustnego egzaminu maturalnego w kwestii odpłatności za ustne egzaminy.  

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji p. Dariusz Buczak przedstawił: 

 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia opinii o pozbawieniu 

dróg kategorii dróg powiatowych. 

Starosta Bytowski zwrócił się z wnioskiem do Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie 

wyrażenia opinii o pozbawieniu kategorii drogi powiatowej drogi nr 1793G.  

W związku z powyższym Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował pozbawienie kategorii 

drogi powiatowej drogi nr 1793G ulica Nad Borują w Bytowie od ulicy Drzmały do drogi 

krajowej nr 20, jednocześnie podjął uchwałę  nadając jej nr 31/2007.  

/ 5 głosów za/ 

 

2) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego 

konieczności przyspieszenia budowy drogi krajowej nr 6 na odcinku Lębork- Gdańsk, tzw. 

„Trasy Kaszubskiej”.  

Projekt uchwały wskazuje, iż konieczność przyspieszenia budowy drogi krajowej nr 6, na 

odcinku Lębork- Gdańsk, tzw. „Trasa Kaszubska” powinna być priorytetem naszego powiatu. 

Jasno wynika to ze Studium Przedwstępnego nowego odcinka drogi krajowej S6, które 

określa, że jej realizacja skróci odległość pomiędzy Lęborkiem i Gdańskiem o 10,5 km i czas 

podróży o ok. 50 %. Realizacja „Trasy Kaszubskiej” radykalnie poprawi dostęp Powiatu 

Lęborskiego do Gdańska. Wzrośnie również bezpieczeństwo osób podróżujących nowym 

odcinkiem drogi ( droga ekspresowa). „ Trasa Kaszubska” ma także duże znaczenie                  

w kontekście przygotowań Polski do Euro 2012. Umożliwi ona łatwy dojazd gości mistrzostw 

do Gdańska z Niemiec, Skandynawii i Polski północno- zachodniej, a także da szansę 
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wykorzystania bazy noclegowej i rekreacyjnej Powiatu Lęborskiego na użytek kibiców              

i obsługi tej imprezy.  

/ 5 głosów za/ 

 

Ad 2) 

Sprawozdanie z działalności Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Lęborku za 2006 rok- załącznik nr 1. 

Zarząd przyjął sprawozdanie SPS ZOZ w Lęborku i skierował do Rady Powiatu Lęborskiego.  

 

Ad 3) 

Przedstawiciele SPS ZOZ w Lęborku obecni na posiedzeniu Zarządu przedstawili informacje 

dotyczące sieci szpitali. 

Dyrektor SPS ZOZ w Lęborku p. Andrzej Sapiński poinformował, iż do sieci szpitali może 

być włączony szpital, którego działalność jest niezbędna dla zapewnienia optymalnej liczby 

łóżek szpitalnych oraz utrzymuje płynność finansowa. Dodał, iż szpital w Lęborku spełnia 

podstawowe wymogi włączenia do sieci i dokłada wszelkich starań, aby ocena był 

pozytywna. 

Poinformował, iż wniosek o włączenie do sieci szpitali powinien zawierać: 

 sprawozdanie finansowe za okres 3 ostatnich lat poprzedzających rok złożenia wniosku, 

 informację o sytuacji finansowej szpitala za rok bieżący, 

 wykaz oddziałów szpitalnych wraz z liczbą zatrudnionego w poszczególnych oddziałach 

personelu z podziałem na poszczególne grupy zawodowe  z uwzględnieniem specjalizacji 

i tytułów naukowych,  

 informację o liczbie i rodzaju udzielanych w poszczególnych oddziałach szpitala 

świadczeń opieki zdrowotnej, w tym świadczeń wysoko specjalistycznych, 

 wykaz aparatury i sprzętu medycznego na poszczególnych oddziałach, 

 wykaz przeprowadzonych przez poszczególne oddziały szpitala, w okresie 5 lat 

poprzedzających rok złożenia wniosku, badań naukowych i prac badawczo- rozwojowych 

oraz wykaz prowadzonych badań naukowych i prac badawczo- rozwojowych, 

 informację o działalności dydaktycznej szpitala przeddyplomowej  i podyplomowej             

w okresie 5 lat poprzedzających rok złożenia wniosku. 

Lekarz Naczelny SPS ZOZ w Lęborku p. Zbigniew Lewandowski poinformował, iż do 

21.12.2009 r. powinna być ogłoszona ogólnopolska sieć szpitali, natomiast w naszym 

województwie winna ona być ogłoszona do końca 2007 r. Od stycznia 2007 r. SPS ZOZ           

w Lęborku wdraża certyfikat ISO nad którym prace mają być zakończone do października 

bieżącego roku.  

Zarząd Powiatu zaproponował, by wystąpić do członków zespołu wdrażającego pilotażową 

sieć szpitali publicznych w województwie pomorskim dotyczącym sposobu oceny liczby 

łóżek na 10.000 mieszkańców w SPS ZOZ w Lęborku. 

Zgodnie z założeniami projektu ustawy o sieci szpitali lęborski SPSZOZ w obecnej 

strukturze organizacyjnej jest niezbędny do realizacji zadań państwowych w zakresie 

zabezpieczania potrzeb zdrowotnych osób uprawnionych do świadczeń opieki zdrowotnej na 

naszym terenie. Jest jednym z tych szpitali, które spełniają standardy sieci, m. in. w obszarze 

jakości świadczeń, dostępności do poszczególnych usług, zapewnienia optymalnej liczby 

łóżek szpitalnych. Ponadto ważnym elementem miejscowego szpitala jest posiadanie 

Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. 

Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lęborku, 

zgodnie ze statutem zatwierdzonym przez Radę Powiatu Lęborskiego, uchwałą nr VII/56/03  
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z dnia 29.05.2003 r., działa w obszarze województwa pomorskiego w szczególności na 

terenie Powiatu Lęborskiego oraz na terenie gmin ościennych należących do Powiatu 

Wejherowskiego i Powiatu Słupskiego tj., gminy Łęczyce i gminy Potęgowo. W wyniku tego 

liczba mieszkańców obsługiwanych przez SPS ZOZ w Lęborku  

wzrasta do 83.000 osób. W konsekwencji powoduje to konieczność utrzymania poziomu 

łóżek szpitalnych na dotychczasowym poziomie tym bardziej, że corocznie 30% pacjentów 

leczonych w szpitalu w Lęborku, to osoby spoza Powiatu Lęborskiego.  

 

Zarząd zaproponował, by rozeznać wstępnie informacje dotyczące możliwości uczestniczenia 

przedstawicieli Powiatu Lęborskiego w pracach w ramach programu „Zdrowie dla 

Pomorzan”, która mieści się przy Urzędzie Marszałkowskim Województwa Pomorskiego. 

 

Ad 4) 

Społeczny Komitet Organizacyjny „ Muzykaliów Lęborskich” Krzysztof Grzesiak, Ryszard 

Pawłowski, Andrzej Radajewski, Wojciech Siedlik, Henryk Żarski zwrócił się z prośba             

o pokrycie kosztów upominków dla uczestników V „ Muzykaliów Lęborskich”- wielkiego 

koncertu lokalnych grup muzycznych i solistów, który odbędzie się 2 czerwca 2007 r.             

w Państwowej Szkole Muzycznej I Stopnia w Lęborku. 

Zarząd przyznał dofinansowanie w wysokości wnioskowanej kwoty 1.000 zł z budżetu 

Referatu Rozwoju i Promocji. 

/ 3 głosy za, 2 osoby nieobecna podczas głosowania/ 

 

Słupski Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Słupsku zwrócił się z prośbą      

o dofinansowanie w zorganizowaniu Przeglądu Zespołów Artystycznych, który odbędzie się 

10  czerwca 2007 r. 

Zarząd przyznał pomoc finansową 900 zł, czyli 500 zł na wsad do kotła ( grochówka) i 400 zł 

na upominki dla członków zespołów z budżetu Referatu Rozwoju i Promocji. 

 

Zarząd Powiatu przyznał kwotę 200 zł z przeznaczeniem na nagrody dla Szkoły Podstawowej 

nr 8 z okazji konkursu plastycznego „ Jesteśmy przyjaciółmi lasu” Mieszkańcy runa leśnego, 

który odbędzie się 24 maja 2007 r. z budżetu Referatu Rozwoju i Promocji. 

/ 4 glosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 

Ad 5) 

Protokół nr 23/2007 z dnia 10.05.2007 r. został przyjęty 5 głosami za. 

 

Na powyższym protokół zakończono. 

Protokołowała:  

 

Żaneta Łatacz 

 

 


